
S.
RE

.4
76

/1
3

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador Classic - Huesca.pdf   1   21/10/2024   21:24:46





1

Índice general

Introducción ..............................................................................................................	  3
Gestiona tu póliza de salud estés donde estés ......................................................	  5
Servicios de salud digital ..........................................................................................	  5
Atención en el extranjero ..........................................................................................	  6
Servicios que precisan autorización previa .............................................................	  7
Oficinas de información y atención al cliente .........................................................	  9

Servicios de urgencia 		  11

Urgencias hospitalarias / clinicas de urgencias .....................................................	  13
Ambulancias ..............................................................................................................	  13

Cuadro médico capital de provincia 		  15

Cuadro médico por especialidad (facultativos)
Medicina familiar ......................................................................................................	  17
Pediatría y puericultura .............................................................................................	  17
Enfermería .................................................................................................................	  17
Odontología - estomatología ....................................................................................	  17
Fisioterapeutas .........................................................................................................	  17
Podología ..................................................................................................................	  18
Alergología ................................................................................................................	  18
Angiología y cirugía vascular ...................................................................................	  18
Aparato digestivo ......................................................................................................	  18
Cardiología ................................................................................................................	  18
Cirugía general y del aparato digestivo ...................................................................	  18
Cirugía maxilofacial ..................................................................................................	  18
Cirugía plástica y reparadora ...................................................................................	  19
Dermatologia .............................................................................................................	  19
Endocrinología y nutrición ........................................................................................	  19
Hematología y hemoterapia .....................................................................................	  19
Medicina interna .......................................................................................................	  19
Neumología ...............................................................................................................	  19
Neurología .................................................................................................................	  19
Obstetricia y ginecología, ver también ginecología ................................................	  20
Oftalmología ..............................................................................................................	  20
Otorrinolaringología ..................................................................................................	  20
Psiquiatría ..................................................................................................................	  20
Reumatología ............................................................................................................	  21



2

Traumatología y ortopedia .......................................................................................	  21
Urología .....................................................................................................................	  21

Pruebas diagnósticas 		  21

Análisis clínicos ........................................................................................................	  21
Diagnóstico por la imagen .......................................................................................	  21
Endoscopias ..............................................................................................................	  22
Medicina nuclear .......................................................................................................	  22
Neurofisiología clínica ..............................................................................................	  22
Pruebas cardiovasculares ........................................................................................	  22

Tratamientos especiales 		  22

Médico rehabilitador .................................................................................................	  22
Centros hospitalarios ................................................................................................	  22

Índices 		  23



Cuadro Médico Huesca Classic
Delegaciones y oficinas

Alcoraz, 8 - 22002 Huesca
Horario de invierno: de lunes a jueves de 9:00 a 14:30 h. y de 15:30 a 18:00 h. 

Viernes de 8:00 a 15:00 h.
Horario de verano: de lunes a viernes de 8:00 a 15:00 h.

Coordinación general de urgencias 24 h.
Urgencias médicas y de enfermería a domicilio

Ambulancias

93 253 26 72

Servicio de atención al cliente 24 h.
Autorizaciones telefónicas

Información general
Contratación de pólizas

900 50 50 40
91 919 18 98

3



4



Estar siempre es lo importante
En Adeslas estamos contigo en todo momento, acompañándote siempre que nos necesites y 
cuidando de lo que realmente es importante. 

En este Cuadro Médico se reúnen todos los centros de atención sanitaria concertados (centros 
médicos, clínicas y hospitales) y profesionales médicos de tu provincia. Puedes acceder también al 
Cuadro Médico siempre actualizado y completo: 

· Registrándote en nuestra web adeslas.es

· Descargándote la app Adeslas Salud y Bienestar

on-line, videoconsulta 
y receta electrónica.

También podrás realizar todas las gestiones de tu seguro y acceder a servicios de salud digital, en 
cualquier momento y desde cualquier lugar:

Mi salud: 
estar siempre 
cuidándote

Mis gestiones: 
estar siempre 
poniéndotelo fácil

·  completa el test y 
descubre tu índice de vida saludable.

· Programas de salud personalizados:
planes de estilo de vida, prevención, 
cuidados y salud familiar.

· Orientación médica general e 
infantil: resuelve las dudas sobre tu 
salud y la de los tuyos.

· Orientación psicoemocional: 
aprende a gestionar bien tus 
emociones gracias a nuestros 
psicólogos.

· Tarjeta digital: lleva tu tarjeta 
de asegurado en el móvil para 

· Autorizaciones: solicita tus 
autorizaciones de forma digital 
siempre que lo necesites.

· Reembolsos: solicita tus 
reembolsos desde tu móvil.

5



Aprovecha todas las ventajas digitales de tu Área Cliente y de la app Adeslas Salud y Bienestar y regístrate 
ahora mismo. Sólo necesitas tener a mano tu tarjeta Adeslas.

Accede a tu Área Cliente  
desde la web adeslas.es

Si todavía no la tienes, descárgate ahora  
la app de Adeslas Salud y Bienestar

Autorizaciones on-line
Algunos actos médicos requieren de autorización previa por la compañía*. 

Desde tu Área Cliente o en la app Adeslas Salud y Bienestar puedes solicitar tu autorización on-line 
en cualquier momento, adjuntando una foto de la documentación proporcionada por el médico y 
contestando el tipo de acto médico a realizar, centro médico u hospital y fecha de realización de la 
prestación.

En menos de 48 horas (laborables de lunes a viernes) recibirás tu autorización por e-mail.

Atención en el extranjero
En Adeslas también cuidamos de ti en tus desplazamientos al extranjero, ofreciéndote asistencia 
sanitaria y otros servicios a los que podrás acceder a través del teléfono +34 917 453 280, que 
encontrarás en el reverso de tu tarjeta. 

Para hacer uso de este servicio, deberás solicitar la intervención desde el momento del suceso 
(puedes hacerlo a cobro revertido).

No olvides viajar siempre con tu tarjeta Adeslas y recuerda que puedes hacer uso de este servicio 
desde cualquier parte del mundo, las 24 horas.

*Consulta los servicios que precisan autorización previa de la compañía en la página siguiente.

6



Servicios que precisan autorización previa
Para el acceso a determinadas prestaciones, el asegurado deberá obtener previamente la autorización 
de la compañía:

· Hospitalizaciones

 · Hospitalización

 · Hospitalización de día

· Medios diagnósticos, tratamientos y técnicas quirúrgicas:

 · Intervenciones quirúrgicas (también en Cirugía ambulatoria)

 · Diagnóstico por imagen: Tomografía Axial Computerizada (TAC), Resonancia Magnética, Doppler 
transcraneal y previo a intervención de varices. 

 · Pruebas diagnósticas y terapéuticas de medicina nuclear incluyendo PET TAC y PET RMN

 · Estudio y tratamiento endoscópico

·

 · Estudio y tratamiento en unidad del sueño. Polisomnografía

 · Amniocentesis y cariotipos

 · Pruebas genéticas

·
cardiaca

· Terapias respiratorias domiciliarias: oxigenoterapia, ventiloterapia y aerosolterapia

·

· Laserterapia

· Tratamientos de hemodiálisis

· Tratamientos y estudios de oncología médica y radioterápica

· Tratamiento en unidad del dolor

· Litotricia renal

· Psicoterapia

· Tomografía de coherencia óptica (OCT)

· Servicio de ambulancias programadas

7



8



Alcoraz, 8

Horario de invierno.  
De lunes a jueves de 09,00 a 14,30 h., y de 15,30 a 18,00 h. Viernes de 08,00 a 15,00 h. 
Horario de verano.  
De lunes a viernes de 08,00 a 15,00 h.

9



10



Servicios de urgencia
Urgencias médicas y de enfermería a domicilio

Ambulancias

93 253 26 72

11



12



13

URGENCIAS

URGENCIAS HOSPITALARIAS 
/ CLINICAS  DE URGENCIAS

URGENCIAS GENERALES 
HOSPITALARIAS

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
C. SARIÑENA 12
974220600		
DIARIO 24 HORAS

AMBULANCIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672



14



Cuadro Médico capital de provincia

15



16



17

MEDICINA FAMILIAR

22002

CENTRO MEDICO 
POLIVALENTE DE HUESCA SL
DR. RUIZ GUTIERREZ, JAVIER
C. ZARAGOZA 10 PLT BJ
974210227		
CITA PREVIA.

22003

HOSPITAL DE DIA QUIRON 
HUESCA
DRA. MANUKYAN 
TADEVOSYAN, IRINA
DRA. SANZ RUIZ, 
INMACULADA
DR. MORE GALINDO, 
FRANCISCO
C. PEDRO SOPENA 12
974238188		
CITA PREVIA.

22004

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
DR. ESTALLO RIVASES, JOSE 
MARIA
DR. MARTINEZ LANAO, 
DARIO
DRA. MANUKYAN  
TADEVOSYAN, RIINA
DR. SANZ SERAL, PEDRO
C. SARIÑENA 12
974220600		
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA

22003

DR. CARRASCO ALMAZOR, 
JOAQUIN
AVDA. SANTO GRIAL 5 PLT 
ENT
974218597	 690811811	
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA (CONT.)

22004

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
DR. CARRASCO ALMAZOR, 
JOAQUIN
C. SARIÑENA 12
974220600		
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

22002

CENTRO MEDICO 
POLIVALENTE DE HUESCA SL
C. ZARAGOZA 10 PLT BJ
974210227		
CITA PREVIA.

22003

HOSPITAL DE DIA QUIRON 
HUESCA
C. PEDRO SOPENA 12
974238188		
CITA PREVIA.

22004

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
C. SARIÑENA 12
974220600		
CITA PREVIA.   DE L. A V. 8 A 
12 H.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

22002

ADESLAS DENTAL HUESCA
C. ALCORAZ 8
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA 
(CONT.)

22004

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
DR. CUARTERO GUTIERREZ, 
RAUL
C. SARIÑENA 12
974220600		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

22002

CENTRO MEDICO 
POLIVALENTE DE HUESCA SL
SRA. LARROSA SANAGUSTIN, 
RUTH
C. ZARAGOZA 10 PLT BJ
974210227		
CITA PREVIA.

22003

HOSPITAL DE DIA QUIRON 
HUESCA
C. PEDRO SOPENA 12
974238188		
CITA PREVIA.

22004

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
SRA. ALVAREZ ALCAZAR, 
ANA
SRA. RODRIGUEZ 
TERRADILLOS , ESTHER
C. SARIÑENA 12
974220600



18

CARDIOLOGÍA (CONT.)

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
DR. ALINS RAMI, IGNACIO
C. SARIÑENA 12
974220600		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO

HOSPITAL DE DIA QUIRON 
HUESCA
DR. GRACIA ROCHE, CARLOS
C. PEDRO SOPENA 12
974238188		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
DR. YANEZ BENITEZ, CARLOS 
JOSE
C. SARIÑENA 12
974220600		
CITA PREVIA.

DR. MONTAÑANA GUZMAN, 
ALFONSO
PL. INMACULADA 2 PLT 1
974230987		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA 
MAXILOFACIAL

HOSPITAL DE DIA QUIRON 
HUESCA
DRA. GALLEGO SOBRINO, 
ROCIO
DRA. LANA ESTEBAN, 
CYNTHIA
C. PEDRO SOPENA 12
974238188		
CITA PREVIA.

ANGIOLOGÍA Y 
CIRUGÍA VASCULAR

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
DRA. BAQUER MIRAVETE, 
MARGARITA PILAR
DRA. MARTIN HERRERO, EVA 
MARIA
C. SARIÑENA 12
974220600		
CITA PREVIA.

APARATO DIGESTIVO

HOSPITAL DE DIA QUIRON 
HUESCA
DRA. MOSTACERO TAPIA, 
SONIA
DR. SANTOLARIA 
PIEDRAFITA, SANTOS
C. PEDRO SOPENA 12
974238188		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
DR. CABRERA CHAVES, 
TOMAS
DRA. MOSTACERO TAPIA, 
SONIA
C. SARIÑENA 12
974220600		
CITA PREVIA.

CARDIOLOGÍA

DR. GAYAN LAVIÑA, RICARDO
C. CAVIA 8 PTL 4 PLT 1 PTA B
974231474		
CITA PREVIA.

HOSPITAL DE DIA QUIRON 
HUESCA
DR. GAYAN LAVIÑA, RICARDO
C. PEDRO SOPENA 12
974238188		
CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

22002

CENTRO MEDICO 
POLIVALENTE DE HUESCA SL
SRA. GRACIA GALLARDO, 
MARIA
C. ZARAGOZA 10 PLT BJ
974210227		
CITA PREVIA.

PODOACTIVA
C. PADRE HUESCA 88
974231280		
CITA PREVIA.

22003

HOSPITAL DE DIA QUIRON 
HUESCA
PODOACTIVA
C. PEDRO SOPENA 12
974238188		
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA

DR. COMPAIRED VILLA, JOSE 
ANTONIO
C. BARBASTRO 2 PLT 1
974223078		
CITA PREVIA.

HOSPITAL DE DIA QUIRON 
HUESCA
DRA. LABARTA SANCHEZ, 
NATIVIDAD
C. PEDRO SOPENA 12
974238188		
CITA PREVIA.



19

MEDICINA INTERNA 
(CONT.)

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
DR. SEBASTIAN ROYO, 
MARIANO
C. SARIÑENA 12
974220600		
CITA PREVIA.

NEUMOLOGÍA

HOSPITAL DE DIA QUIRON 
HUESCA
DR. CEGOÑINO DE SUS, 
JOAQUIN
C. PEDRO SOPENA 12
974238188		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
DR. SENAR CALDERON, 
ANTONIO
C. SARIÑENA 12
974220600		
CITA PREVIA.

NEUROLOGÍA

HOSPITAL DE DIA QUIRON 
HUESCA
DR. TORDESILLAS LIA, 
CARLOS
DR. RODRIGUEZ GASCON, 
DIEGO
C. PEDRO SOPENA 12
974238188		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
DR. MORA PUEYO, 
FRANCISCO JAVIE
C. SARIÑENA 12
974220600		
CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN

HOSPITAL DE DIA QUIRON 
HUESCA
DRA. MARCUELLO MELENDO, 
CARMEN
C. PEDRO SOPENA 12
974238188		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
DR. CHENA ALEJANDRO, 
JOSE ANTONIO VI
C. SARIÑENA 12
974220600		
CITA PREVIA.

HEMATOLOGÍA Y 
HEMOTERAPIA

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
DR. MARCO BETES, VICTOR
C. SARIÑENA 12
974220600		
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA

HOSPITAL DE DIA QUIRON 
HUESCA
DRA. GOMEZ BASILIO, 
ROSARIO
C. PEDRO SOPENA 12
974238188		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
DR. ALVAREZ VILLACAMPA, 
MARCOS BENIGNO
C. SARIÑENA 12
974220600		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA 
MAXILOFACIAL (CONT.)

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
DR. SANCHEZ
GARNICA GOMEZ, JUAN 
CARLOS
C. SARIÑENA 12
974220600		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA PLÁSTICA Y 
REPARADORA

HOSPITAL DE DIA QUIRON 
HUESCA
DR. ALBIÑANA GARCIA 
DIHINX, FERNANDO
C. PEDRO SOPENA 12
974238188		
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

DR. GORGOJO LOPEZ, 
MARCOS
AVDA. MARTINEZ VELASCO 
10 PLT 3 PTA E
974212524		
CITA PREVIA.

HOSPITAL DE DIA QUIRON 
HUESCA
DRA. CAMPO VIRGILI, Mª 
ENGRACIA
C. PEDRO SOPENA 12
974238188		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
DR. VILLAGRASA BOLI, 
PABLO
C. SARIÑENA 12
974220600		
CITA PREVIA.



20

OTORRINOLA- 
RINGOLOGÍA

CENTRO MEDICO 
POLIVALENTE DE HUESCA SL
DR. ARANDA GONZALEZ, 
LUIS MANUEL
C. ZARAGOZA 10 PLT BJ
974210227		
CITA PREVIA.

DR. ESTROPA TORRES, 
MARIANO
C. VALENTIN CARDERERA 7 
PLT 1
974224615		
CITA PREVIA.

HOSPITAL DE DIA QUIRON 
HUESCA
DRA. ORTE ALDEA, MARIA 
DEL CARME
DR. CIRES  BEZANILLA, JOSE 
LUIS
C. PEDRO SOPENA 12
974238188		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
DR. ESCOLAN GELOS, ANGEL
C. SARIÑENA 12
974220600		
CITA PREVIA.

PSIQUIATRÍA

HOSPITAL DE DIA QUIRON 
HUESCA
DRA. MONTES REULA, LAURA
C. PEDRO SOPENA 12
974238188		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
DRA. GARCIA CALVO, LAURA
C. SARIÑENA 12
974220600		
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA 
(CONT.)

CENTRO MEDICO 
POLIVALENTE DE HUESCA SL
DRA. BURDEUS GOMEZ, ROSA
C. ZARAGOZA 10 PLT BJ
974210227		
CITA PREVIA.

DRA. DYRDA, AGNIESZKA 
ANNA
C. FATAS 4 PTL 2 PTA I
974231723		
CITA PREVIA.

DR. FERNANDEZ QUISPE, 
RAMON HUMBERTO
C. ALCORAZ 4
974211377		
CITA PREVIA.

HOSPITAL DE DIA QUIRON 
HUESCA
DR. ISANTA OTAL, CARLOS
DRA. MENDEZ MARTINEZ, 
SILVIA
DR. PUZO BAYOD, MARTIN
DR. POLO  LLORENS, VICENTE
DR. SUBIAS PERIE, MANUEL
DR. PABLO  JULVEZ, LUIS 
EMILIO
C. PEDRO SOPENA 12
974238188		
CITA PREVIA.

DR. SUSIN BRABO, RAMON
C. ALCORAZ 4
974211377		
CITA PREVIA.

DR. YUSTE GIMENEZ, 
VALENTIN
C. FATAS 4 PLT 2 PTA IZ
974231723		
CITA PREVIA.

NEUROLOGÍA (CONT.)

DR. TORDESILLAS LIA, 
CARLOS
Pº. RAMON Y CAJAL 7 PLT 2 
PTA IZ
974222320		
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

HOSPITAL DE DIA QUIRON 
HUESCA
DRA. BALLABRIGA EGEA, Mª 
JOSE
DRA. MORENO PEREZ, 
RAQUEL
DRA. DIAZ RABASA, BEATRIZ
DRA. GUARGA MONTORI, 
MARIA
C. PEDRO SOPENA 12
974238188		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
DR. IGLESIA CHAMORRO, 
PEDRO J. DE LA
DR. ROYO GOYANES, JUAN 
PABLO
C. SARIÑENA 12
974220600		
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

DRA. ARA GABARRE, MIRIAN
C. FATAS 4 PLT 2 PTA I
974231723		
CITA PREVIA.

DR. CASTILLO LAGUARTA, 
JESUS Mª
C. CABESTANY 3 PLT 1 PTA C
974223147		
CITA PREVIA.



21

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

DENSITOMETRIA OSEA

HOSPITAL DE DIA QUIRON 
HUESCA
C. PEDRO SOPENA 12
974238188		
CITA PREVIA.

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL HUESCA
C. ALCORAZ 8
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
C. SARIÑENA 12
974220600		
CITA PREVIA.

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

HOSPITAL DE DIA QUIRON 
HUESCA
C. PEDRO SOPENA 12
974238188		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
C. SARIÑENA 12
974220600		
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

HOSPITAL DE DIA QUIRON 
HUESCA
DR. BERNE MANERO, JOSE 
MIGUEL
C. PEDRO SOPENA 12
974238188		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
DR. CARRETERO ZAMORA, 
IGNACIO
C. SARIÑENA 12
974220600		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS

ANÁLISIS CLÍNICOS

CENTRO MEDICO 
POLIVALENTE DE HUESCA SL
JOSE Mª GRASA BIEC, S. L. ,
SYNLAB DIAGNOSTICOS 
GLOBALES,
C. ZARAGOZA 10 PLT BJ
974210227		
CITA PREVIA.   DIARIO DE 
08:00 A 09:30

HOSPITAL DE DIA QUIRON 
HUESCA
C. PEDRO SOPENA 12
974238188		
CITA PREVIA.   DIARIO DE 
08:30 A 09:30

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
C. SARIÑENA 12
974220600		
CITA PREVIA.   DIARIO DE 
08:30 A 11:00

REUMATOLOGÍA

HOSPITAL DE DIA QUIRON 
HUESCA
DRA. ARROYO GOMEZ, ANA
C. PEDRO SOPENA 12
974238188		
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

CENTRO MEDICO 
POLIVALENTE DE HUESCA SL
DR. NARRO CACHAY, VICTOR 
HUMBERTO
C. ZARAGOZA 10 PLT BJ
974210227		
CITA PREVIA.

HOSPITAL DE DIA QUIRON 
HUESCA
DR. SANAGUSTIN SILANO, 
MIGUEL
DR. PANIAGUA ROYO, LUIS
DR. NAVAL FERNANDEZ, 
MANUEL
DR. GONZALEZ BUESA, 
EDUARDO
C. PEDRO SOPENA 12
974238188		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
DR. SEVILLA TIRADO, JUAN 
JOSE
DR. GONZALEZ BUESA, 
EDUARDO
DR. MARTIN MARTINEZ, 
ADRIAN
DR. CUENCA ESPIERREZ, 
JORGE
DR. PANIAGUA ROYO, LUIS
DR. PELEATO GISTAU, PABLO
DRA. GROS ASPIROZ, SARA
C. SARIÑENA 12
974220600		
CITA PREVIA.



22

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
C. SARIÑENA 12
974220600

HOLTER

HOSPITAL DE DIA QUIRON 
HUESCA
C. PEDRO SOPENA 12
974238188		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
C. SARIÑENA 12
974220600

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES

MÉDICO REHABILITADOR

HOSPITAL DE DIA QUIRON 
HUESCA
DRA. ESTALLO BERNARDOS, 
VANESSA
DR. ESCRIBANO RODRIGUEZ, 
MARCO
C. PEDRO SOPENA 12
974238188		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
DRA. ESTALLO BERNARDOS, 
VANESSA
C. SARIÑENA 12
974220600		
CITA PREVIA.

CENTROS 
HOSPITALARIOS

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
C. SARIÑENA 12
974220600

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
DRA. IZAGUERRI GRACIA, 
ANA CRISTINA
C. SARIÑENA 12
974220600

POLISOMNIOGRAFIAS / 
ESTUDIOS DEL SUEÑO

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
DR. SENAR CALDERON, 
ANTONIO
DRA. IZAGUERRI GRACIA, 
ANA CRISTINA
C. SARIÑENA 12
974220600		
CITA PREVIA.

POTENCIALES EVOCADOS

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
DRA. IZAGUERRI GRACIA, 
ANA CRISTINA
C. SARIÑENA 12
974220600

PRUEBAS 
CARDIOVASCULARES

ECOCARDIOGRAFÍA / 
ECOCARDIOGRAMA-DOPPLER

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
C. SARIÑENA 12
974220600		
CITA PREVIA.

ELECTROCARDIOGRAFÍA 
(E.C.G.)

HOSPITAL DE DIA QUIRON 
HUESCA
C. PEDRO SOPENA 12
974238188		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

TOMOGRAFÍA AXIAL 
COMPUTERIZADA (T.A.C.-
SCANNER)

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
C. SARIÑENA 12
974220600		
CITA PREVIA.

ENDOSCOPIAS

ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
DR. CABRERA CHAVES, 
TOMAS
C. SARIÑENA 12
974220600		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
DRA. MOSTACERO TAPIA, 
SONIA
C. SARIÑENA 12
974220600		
CITA PREVIA.

MEDICINA NUCLEAR

HOSPITAL VIAMED 
SANTIAGO
DRA. ARROYO PALOMERA, 
ESTELA
C. SARIÑENA 12
974220600		
CITA PREVIA.

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

HOSPITAL DE DIA QUIRON 
HUESCA
DRA. LASIERRA PERIZ, 
YOLANDA
C. PEDRO SOPENA 12
974238188		
CITA PREVIA.



Índices

23



24



25

Índice de médicos y centros

ADESLAS DENTAL HUESCA..................................................................................... 	 17, 21
ALBIÑANA GARCIA DIHINX, FERNANDO............................................................. 	 19
ALINS RAMI, IGNACIO................................................................................................ 	 18
ALVAREZ ALCAZAR, ANA.......................................................................................... 	 17
ALVAREZ VILLACAMPA, MARCOS BENIGNO...................................................... 	 19
ARA GABARRE, MIRIAN............................................................................................. 	 20
ARANDA GONZALEZ, LUIS MANUEL..................................................................... 	 20
ARROYO GOMEZ, ANA............................................................................................... 	 21
ARROYO PALOMERA, ESTELA................................................................................. 	 22
BALLABRIGA EGEA, Mª JOSE.................................................................................. 	 20
BAQUER MIRAVETE, MARGARITA PILAR............................................................. 	 18
BERNE MANERO, JOSE MIGUEL............................................................................. 	 21
BURDEUS GOMEZ, ROSA.......................................................................................... 	 20
CABRERA CHAVES, TOMAS..................................................................................... 	 18, 22
CAMPO VIRGILI, Mª ENGRACIA.............................................................................. 	 19
CARRASCO ALMAZOR, JOAQUIN........................................................................... 	 17
CARRETERO ZAMORA, IGNACIO............................................................................ 	 21
CASTILLO LAGUARTA, JESUS Mª........................................................................... 	 20
CEGOÑINO DE SUS, JOAQUIN................................................................................. 	 19
CENTRO MEDICO POLIVALENTE DE HUESCA SL............................................. 	 17, 18, 20, 21
CHENA ALEJANDRO, JOSE ANTONIO VI............................................................. 	 19
CIRES BEZANILLA, JOSE LUIS................................................................................ 	 20
COMPAIRED VILLA, JOSE ANTONIO..................................................................... 	 18
CUARTERO GUTIERREZ, RAUL................................................................................ 	 17
CUENCA ESPIERREZ, JORGE.................................................................................. 	 21
DIAZ RABASA, BEATRIZ............................................................................................. 	 20
DYRDA, AGNIESZKA ANNA...................................................................................... 	 20
ESCOLAN GELOS, ANGEL......................................................................................... 	 20
ESCRIBANO RODRIGUEZ, MARCO......................................................................... 	 22
ESTALLO BERNARDOS, VANESSA......................................................................... 	 22
ESTALLO RIVASES, JOSE MARIA........................................................................... 	 17
ESTROPA TORRES, MARIANO................................................................................. 	 20
FERNANDEZ QUISPE, RAMON HUMBERTO........................................................ 	 20
GALLEGO SOBRINO, ROCIO..................................................................................... 	 18
GARCIA CALVO, LAURA............................................................................................. 	 20
GARNICA GOMEZ, JUAN CARLOS.......................................................................... 	 19
GAYAN LAVIÑA, RICARDO........................................................................................ 	 18
GOMEZ BASILIO, ROSARIO....................................................................................... 	 19



26

Índice de médicos y centros

GONZALEZ BUESA, EDUARDO................................................................................ 	 21
GORGOJO LOPEZ, MARCOS.................................................................................... 	 19
GRACIA GALLARDO, MARIA..................................................................................... 	 18
GRACIA ROCHE, CARLOS.......................................................................................... 	 18
GROS ASPIROZ, SARA................................................................................................ 	 21
GUARGA MONTORI, MARIA...................................................................................... 	 20
HOSPITAL DE DIA QUIRON HUESCA..................................................................... 	 17, 18, 19, 20, 21, 22
HOSPITAL VIAMED SANTIAGO............................................................................... 	 13, 17, 18, 19, 20, 21
.......................................................................................................................................... 	 22
IGLESIA CHAMORRO, PEDRO J. DE LA................................................................. 	 20
ISANTA OTAL, CARLOS.............................................................................................. 	 20
IZAGUERRI GRACIA, ANA CRISTINA..................................................................... 	 22
JOSE Mª GRASA BIEC, S. L. ,.................................................................................... 	 21
LABARTA SANCHEZ, NATIVIDAD........................................................................... 	 18
LANA ESTEBAN, CYNTHIA....................................................................................... 	 18
LARROSA SANAGUSTIN, RUTH.............................................................................. 	 17
LASIERRA PERIZ, YOLANDA.................................................................................... 	 22
MANUKYAN TADEVOSYAN, IRINA......................................................................... 	 17
MANUKYAN TADEVOSYAN, RIINA......................................................................... 	 17
MARCO BETES, VICTOR............................................................................................ 	 19
MARCUELLO MELENDO, CARMEN......................................................................... 	 19
MARTIN HERRERO, EVA MARIA.............................................................................. 	 18
MARTIN MARTINEZ, ADRIAN.................................................................................. 	 21
MARTINEZ LANAO, DARIO........................................................................................ 	 17
MENDEZ MARTINEZ, SILVIA.................................................................................... 	 20
MONTAÑANA GUZMAN, ALFONSO....................................................................... 	 18
MONTES REULA, LAURA........................................................................................... 	 20
MORA PUEYO, FRANCISCO JAVIE......................................................................... 	 19
MORE GALINDO, FRANCISCO.................................................................................. 	 17
MORENO PEREZ, RAQUEL........................................................................................ 	 20
MOSTACERO TAPIA, SONIA..................................................................................... 	 18, 22
NARRO CACHAY, VICTOR HUMBERTO................................................................. 	 21
NAVAL FERNANDEZ, MANUEL................................................................................ 	 21
ORTE ALDEA, MARIA DEL CARME.......................................................................... 	 20
PABLO JULVEZ, LUIS EMILIO................................................................................... 	 20
PANIAGUA ROYO, LUIS............................................................................................... 	 21
PELEATO GISTAU, PABLO......................................................................................... 	 21
PODOACTIVA................................................................................................................ 	 18



27

Índice de médicos y centros

POLO LLORENS, VICENTE........................................................................................ 	 20
PUZO BAYOD, MARTIN............................................................................................... 	 20
RODRIGUEZ GASCON, DIEGO.................................................................................. 	 19
RODRIGUEZ TERRADILLOS , ESTHER................................................................... 	 17
ROYO GOYANES, JUAN PABLO................................................................................ 	 20
RUIZ GUTIERREZ, JAVIER......................................................................................... 	 17
SANAGUSTIN SILANO, MIGUEL.............................................................................. 	 21
SANCHEZ....................................................................................................................... 	 19
SANTOLARIA PIEDRAFITA, SANTOS..................................................................... 	 18
SANZ RUIZ, INMACULADA....................................................................................... 	 17
SANZ SERAL, PEDRO................................................................................................. 	 17
SEBASTIAN ROYO, MARIANO.................................................................................. 	 19
SENAR CALDERON, ANTONIO................................................................................. 	 19, 22
SEVILLA TIRADO, JUAN JOSE................................................................................. 	 21
SUBIAS PERIE, MANUEL........................................................................................... 	 20
SUSIN BRABO, RAMON.............................................................................................. 	 20
SYNLAB DIAGNOSTICOS GLOBALES,................................................................... 	 21
TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 HORAS................................................................ 	 13
TORDESILLAS LIA, CARLOS..................................................................................... 	 19, 20
VILLAGRASA BOLI, PABLO........................................................................................ 	 19
YANEZ BENITEZ, CARLOS JOSE............................................................................. 	 18
YUSTE GIMENEZ, VALENTIN................................................................................... 	 20





S.
RE

.4
76

/1
3

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador Classic - Tarragona.pdf   1   21/10/2024   21:22:29




